

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO, PREÇO OBTIDOS EM BANCO DE PREÇO NO SITE www.bancodeprecos.com.br PLATAFORMA BNC, ATAS DE PREÇOS e COMPRASNET CONFORME PLANILHA DE COMPOSIÇÃO.												
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR												
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	H - 4 BANCO DE PREÇO	I - 4 BNC	J - 4 BELO JARDIM	K - 4 CAMU TANGA	L - 4 COMPRAS NET	MÉDIA I-4 VALOR UNIT.
1	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. Produto embalado em saco plástico de 1 (um) Kg. A embalagem deverá ser em saco de polietileno resistente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. O produto deverá ser entregue, possuindo prazo de validade mínima de 10 (dez) meses e máximo de até 12 (doze) meses.		Kg.	10.400	3,95	41.080,00	4,74	4,54	3,15	3,38		3,95
2	CAFÉ MOÍDO: Café tradicional, torrado, moído e embalado à vácuo, com selo ABIC. Rotulagem de acordo com a legislação. Pacote c/ 250g, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses.		Pacote	1.150	6,21	7.141,50	5,00	8,14	5,00	6,85	6,06	6,21
3	CANELA MOIDA EM PÓ, pote com 40g, conteúdo na embalagem, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses.		Unidade	600	2,99	1.794,00	2,97	3,52	2,48			2,99
4	CARNE BOVINA MOIDA - de primeira qualidade contendo no máximo 10% de sebo, congelada e embalada em sacos transparentes atóxicos. Apresentando selo de SIF (Serviço de Inspeção Federal), lote e validade. Congelada, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.		Unidade	3.300	10,50	34.650,00	7,18	11,79		12,54		10,50
5	CARNE BOVINA MOIDA - de primeira qualidade contendo no máximo 10% de sebo, congelada e embalada em sacos transparentes atóxicos. Apresentando selo de SIF (Serviço de Inspeção		Unidade	9.900	10,50	103.950,00						

	dessecação; acondicionado, armazenado e transportado segundo as "Normas Higiénico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração" e oriundo de estabelecimento produtor sob Inspeção Federal. No aspecto, não deverá se apresentar seboso, amolecido, úmido ou pegajoso, a cor uniforme e característica e o odor e sabor próprios e a parte gordurosa não deve apresentar odor de ranço. (quilograma).																					
11	CHUCHU IN NATURA. Produto deve ter tamanho médio, com coloração verde, consistência firme, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto. (quilograma)	Kg.	748	2,46	1.840,08	1,44	3,15	2,80														2,46
12	FARINHA DE AVEIA. Isenta de mofo, livre de substâncias nocivas, acondicionada em embalagem de 500gr.	Unidade	600	7,62	4.572,00	4,48	6,42	11,96														7,62
13	FARINHA TRIGO para Bolo com Fermento, embalagem de 1 kg, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 04 meses.	Kg.	200	5,06	1.012,00	4,90	5,40	5,50	4,45													5,06
14	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com unidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades isento de misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg e embalagem plástica secundária com 30kg, prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega.	Kg.	10.400	6,57	68.328,00	6,14	6,99	8,80	5,95													6,57
15	MAÇÃ NACIONAL, selecionada, in natura, tamanho médio, de boa qualidade, sem defeitos sérios, fruta bem desenvolvida e madura, sem rachaduras nem perfurações. (quilograma)	Kg.	120	5,38	645,60	3,50	1,30	11,35														5,38
16	ÓLEO VEGETAL DE SOJA: Óleo vegetal comestível, de Soja, TIPO 1. Rotulagem de acordo com a legislação. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. Garrafa c/ 900ml.	Unidade	1215	9,79	11.894,85	10,30	10,55	10,50	9,72													9,79
17	OVOS DE GALINHA Classe A, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades. Cor, odor e sabor normais. Acondicionados em embalagem apropriada. O produto deverá apresentar	Bandeja	1.960	11,91	23.343,60	9,99	13,24	14,40														11,91



	validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega à unidade requisitante. Produzidos, embalados, rotulados e transportados em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente, bandeja com 30 unidades.																				
18	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJAESCURA , com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, em saco plástico transparente. Rotulagem de acordo com a legislação. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote c/ 400 g.		Unidade	7.000	4,43	31.010,00	3,94	5,41	3,95												4,43
19	PÃO DOCE , pesando 50 gramas, simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor típico de pão doce, sem incisão da massa. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior e macia. O miolo deverá ter textura macia, de cor branca, aveludado e elástico. O produto deverá ser produzido no dia da entrega.		Kg.	2.900	15,75	45.675,00	18,00	11,95		17,30											15,75
20	PÃO DOCE , pesando 50 gramas, simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor típico de pão doce, sem incisão da massa. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior e macia. O miolo deverá ter textura macia, de cor branca, aveludado e elástico. O produto deverá ser produzido no dia da entrega.		Kg.	8.700	15,75	137.025,00	18,00	11,95		17,30											15,75
21	PÃO FRANCÊS, DE 50 GRAMAS , simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor típico. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. O produto deverá ser produzido no dia da entrega.		Kg.	2.900	12,35	35.815,00	10,00	15,70		15,70											12,35
22	PÃO FRANCÊS, DE 50 GRAMAS , simétrico, com uniformidade no assado, aroma e sabor típico. A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da		Kg.	8.700	12,35	107.445,00	10,00	15,70		15,70											12,35

	massa. O produto deverá ser produzido no dia da entrega.																											
23	SAL - REFINADO, IODADO, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg.	Kg.	878	1,09	957,02	1,20	1,11	0,70	1,68	0,77	1,09																	
24	SARDINHA EM ÓLEO conservante comestível, apresentação inteiro, sem cabeça, embalagem com 125 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 4 meses, registro no Ministério competente, (embalagens em perfeitas condições: sem machucões e/ou ferrugem).	Unidade	9.295	3,83	35.599,85	4,14	3,32			4,03	3,83																	
um milhão e trinta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos																	1.032.222,50											

Aliança – PE, 28 de julho de 2022.

Severino Antônio de Souza Neto
Assessor de Planejamento e Gestão

000158